Confert quidem valde ad authoritatem nouæ Vrbis,

- 1 si splendidum, & insigne † nominem per illius conditorem imponatur; quo d' expressit aperte Iustinianus Imperator in lib. Anth. coll. 4. tit. 7. cap. 1. vbi
- 2 cum † Prouincias Helenoponti, & Ponti Polemoniaci sub una tantum Prouincia redigisset,

mandassetq; deinceps utramq; Helenoponti nomine vocari, ita edixit, Namque ab omnibus Helenopontus nuncupator, quod illi nomen à pientissimo Princeps Constantino impositum est occasione honestissimæ sue matris Helenæ scilicet pientissimæ mulieris, quæ nobis etiam sacrum Christianorum signum inuenit: vetus enim illud nomen Polemonis, quo pleriq; in Ponto Tirrani usi fuerunt, debinc quisicitò; primum quia Tirrani extitit; secundò; quia Vrbem de suo nomine appellatam habet, scilicet Polemonium, tum etiam quia pulchrius fuerit, regiones Christianorum, & Regum nominibus designare, quam his, qua Polemi, hoc est belli, & tumultus prese notionem ferunt; hęc ibi. Proinde & † Adrianus Imperator cœnacula Villæ Tiburtinæ, quo magis illustriori nomine insigniret, Academiam, & Tempè appellari voluit, designando ex nomine loci amētatem, sic quidam hortos amētiores in delitijs habitos, Paradisos vocare consueverunt, sic & apud Virgil. in 3. Aeneid. Helenus Fluviolo Butrotho præterlabenti Simoentis nomen indidit, & Marcus Tullius villas suas Gymnasia, Academiam, & Liceum cognominare consuevit, tantum in vi nominis positum existimantes, ut quæ hu-

mi-

milia, & abiecta essent, per so-
lau nominationem nobiliora,
& splendidiora efficerentur.
Hinc Domini Veneti, vt refert
Egnat. lib. 4 exempli in cap. 4.
de omnibus, postquam Con-
stantinopolim Vrbem, Gallis
secum belli socijs, deuicissent,
noluerunt eò Imperij Veneti-
jus, maiestate, & sedem trans-
ferre, ea præter alias moti ra-
tione, quod pulchro illo nomine
Venetia maximè facere vide-
rentur, quasi Venetias omnibus 6
mortalibus veniendum esset,
non autem Veneta Vrbe relicta
aliò migrandum. Quamob-
rem, & Iuris nostri interpretes,
varijs in locis suadent, vt pul-
chra nomina imponantur, vt
habetur in cap. cum Ioannes
Heremita de fid. instrum. & per
Ioan. Andr. in cap. cum secun-
dum Apostolum de præben. vbi
refert dictu D. Milantianæ eius
vxoris, quod si pulchra nomina,
licet vendita cariori pretio ven-
derentur, illa emeret, vt sibi im-
ponerentur, & Felin. in proem.
Gregorian. col. 6. nu. 30. inquit,
imponenda pulchra nomina fi-
lijs, quia ex malo nomine sem-
per oritur suspicio finistra, &
idem Ioannes Andreas, & scri-
bentes in cap. Grauis de depos.
& Doct. in Rubr. ff. sol. matr. di-
cant, quod ex bono nomine,